

単 価 合 意 書

令和7年8月7日に契約したR7彦根維持管内舗装修繕工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年8月18日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官 近畿地方整備局

滋賀国道事務所長 田崎 祥二

受注者 住所 滋賀県大津市逢坂一丁目13番12号

氏名 株式会社 松浦組 代表取締役 松浦 博

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	(米原C地区)					
		式	1		18,880,438	
舗装工						
		式	1		17,226,980	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		15,592,050	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧3000					
		m2	2,380	3,480	8,282,400	
切削オーバーレイ	7cmを超え12cm以下 二層 改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧3000 再生粗粒度アスコン(20)					
		m2	1,160	5,673	6,580,680	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	235	958	225,130	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	235	2,144	503,840	
薄層カー舗装工	(夜間)					
		式	1		1,634,930	
薄層カー舗装	緑					
		m2	167	9,790	1,634,930	
区画線工						
		式	1		743,004	
区画線工	(夜間)					
		式	1		743,004	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	38	419.6	15,944	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	13	449.9	5,848	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色					
		m	420	872.2	366,324	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線	溶融式手動 セラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	78	1,040	81,120	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	m	130	999	129,870	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	870	165.4	143,898	
構造物撤去工		式	1		11,214	
構造物取壊し工	(夜間)	式	1		11,214	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	14	801	11,214	
仮設工		式	1		899,240	
交通管理工	(夜間)	式	1		899,240	
交通誘導警備員		式	1		899,240	
直接工事費		式	1		18,880,438	
共通仮設費		式	1		4,008,662	
共通仮設費		式	1		443,869	
運搬費		式	1		137,135	
建設機械運搬費		式	1		137,135	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術管理費						
		式	1		57,646	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		57,646	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		249,088	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		3,564,793	
純工事費						
		式	1		22,889,100	
現場管理費						
		式	1		9,293,827	
工事原価						
		式	1		90,553,988	
一般管理費等						
		式	1		14,346,012	
工事価格						
		式	1		104,900,000	
消費税相当額						
		式	1		10,490,000	
工事費計						
		式	1		115,390,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	(米原A地区)					
		式	1		1,816,931	
舗装工						
		式	1		1,521,704	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		1,521,704	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧3000					
		m2	420	3,480	1,461,600	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	21	718.1	15,080	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	21	2,144	45,024	
区画線工						
		式	1		19,848	
区画線工	(夜間)					
		式	1		19,848	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色					
		m	120	165.4	19,848	
構造物撤去工						
		式	1		5,607	
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		5,607	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	7	801	5,607	
仮設工						
		式	1		269,772	
交通管理工	(夜間)					
		式	1		269,772	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員		式	1		269,772	
直接工事費		式	1		1,816,931	
共通仮設費		式	1		616,972	
共通仮設費		式	1		173,540	
運搬費		式	1		135,219	
建設機械運搬費		式	1		135,219	
現場環境改善費(率計上)		式	1		38,321	
共通仮設費(率計上)		式	1		443,432	
純工事費		式	1		2,433,903	
現場管理費		式	1		1,228,106	
工事原価		式	1		3,662,009	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	(米原B地区)					
		式	1		16,676,889	
舗装工						
		式	1		15,285,088	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		14,819,203	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧3000					
		m2	4,060	3,480	14,128,800	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	203	1,257	255,171	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	203	2,144	435,232	
舗装ひびわれ補修工	(夜間)					
		式	1		465,885	
ひびわれ補修	2液混合					
		m	105	4,437	465,885	
区画線工						
		式	1		532,022	
区画線工	(夜間)					
		式	1		532,022	
熔融式区画線	熔融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色					
		m	390	872.2	340,158	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色					
		m	1,160	165.4	191,864	
構造物撤去工						
		式	1		50,463	
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		50,463	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	63	801	50,463	
仮設工		式	1		809,316	
交通管理工	(夜間)	式	1		809,316	
交通誘導警備員		式	1		809,316	
直接工事費		式	1		16,676,889	
共通仮設費		式	1		3,591,434	
共通仮設費		式	1		358,759	
運搬費		式	1		133,394	
建設機械運搬費		式	1		133,394	
現場環境改善費(率計上)		式	1		225,365	
共通仮設費(率計上)		式	1		3,232,675	
純工事費		式	1		20,268,323	
現場管理費		式	1		8,404,226	
工事原価		式	1		28,672,549	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路修繕	(近江八幡地区)					
		式	1		15,086,468	
舗装工						
		式	1		13,549,490	
切削オーバーレイ工	(夜間)					
		式	1		13,549,490	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As密粒Ⅱ型(20)目標DS≧3000					
		m2	3,590	3,457	12,410,630	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻(切削)					
		m3	180	2,513	452,340	
殻処分	アスファルト殻(切削)					
		m3	180	3,814	686,520	
区画線工						
		式	1		778,337	
区画線工	(夜間)					
		式	1		778,337	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	1,030	419.6	432,188	
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	310	449.9	139,469	
溶融式区画線	溶融式手動 実線 30cm 厚1.5mm 排水性舗装無 黄色					
		m	200	872.2	174,440	
溶融式区画線	溶融式手動 セブアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色					
		m	31	1,040	32,240	
構造物撤去工						
		式	1		39,249	
構造物取壊し工	(夜間)					
		式	1		39,249	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	49	801	39,249	
仮設工		式	1		719,392	
交通管理工	(夜間)	式	1		719,392	
交通誘導警備員		式	1		719,392	
直接工事費		式	1		15,086,468	
共通仮設費		式	1		3,286,688	
共通仮設費		式	1		338,686	
運搬費		式	1		133,394	
建設機械運搬費		式	1		133,394	
現場環境改善費(率計上)		式	1		205,292	
共通仮設費(率計上)		式	1		2,948,002	
純工事費		式	1		18,373,156	
現場管理費		式	1		7,663,347	
工事原価		式	1		26,036,503	